
社 会 福 祉 法 人  蒼 生 会 

  Sosaykai 
 

 

特別養護老人ホーム モモ 

コミュニティホーム ピノ ご入居者のご家族様 

                                2020 年 11 月 吉日 

                                社会福祉法人 蒼生会 

                                特別養護老人ホーム モモ 

                                コミュニティホーム ピノ 

                                施設長 大久保 祐次 

 

 

「ご面会のあり方について」のお願い 
 

拝啓 

 晩秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は当事業所の運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症の再拡大に関する報道が目立つ今日この頃ですが、例年であれ

ばインフルエンザの流行が懸念される時期にもなってまいりました。 

これまで当事業所では、標記につき「要事前予約」「場所・時間制限」など、皆様のご協力により

新型コロナウイルス感染者は生じておりません。 

そこで、以下につき改めて皆様のご理解・ご協力を賜りたく存じます。 

 

●これまで以上にご理解・ご協力頂きたい事柄 

 ・「面会禁止には致しません」が、可能な限りご面会はお控えください。 

  ※特に、小さなお子様連れでのご来訪（含：別場所待機）はお控えください。 

 ・ご面会に際し、一度にご入館可能な人数などの制限を設けさせて頂く場合がございます。 

 ・換気を優先し、ご面会場所の室温設定などはご希望に沿う事ができない場合がございます。 

 

●対象期間 

 ・２０２０年１１月 ～ ２０２１年３月（状況により延長する場合がございます） 

 

 

 ご不便をお掛け致しますが、ご面会の可否/制限等につきましては以下担当者へご相談頂き、これ

まで以上にご入居者の感染症予防が図られますよう、ご理解・ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

お問合せ 

●特別養護老人ホーム モモ 

 相談員 宍戸 裕治 

 〒252-0301 

 神奈川県相模原市南区鵜野森 1-22-17 

 TEL 042-767-8030 

 FAX 042-767-8032 

●コミュニティホーム ピノ 

 相談員 永井 勝也 

 〒252-0301 

 神奈川県相模原市南区鵜野森 1-15-12 

 TEL 042-745-1701 

 FAX 042-745-2745 
 


